*1273 Julho 22, Sabrosa — Os homens de Sabrosa nomeiam seus procuradores para acordarem com o Rei sobre foros e outros assuntos relativos ao concelho.*

150

### **Carta procriptionis de Soverosa in terra Panoyas**

Ao muito alto e muy nobre señor don Alfonso pela graça de deus Rey de Portugal e do Algarve. Nos os vosos homees de Soverosa de terra de Panoyas muy humildosamente enviamos bejar a terra dant'os vossos pees, assi como a Rey e a Senor unde attendemos ben e mercee. Señor enviamos a vossa mercee e enviamos a vos Martim Dominguez e Pedro Fernandiz nossos vizinos e portadores das presentes, que eles s'avenam cumvosco por nos assi en foros como en carta como en todalas outras cousas que a vos mover quiserdes contra nos, ou eles contra vos por nos, todo o nos avemos por firme e por estavil outrossi come se o nos fezessemos estando presentes per nossos corpos meesmos. E que isto seja firme, estavil e non venam en duvida, rogamos Domingos Nuniz nosso taballion en Panoyas que esta carta cum sa mao escrevesse. Feyta a carta en Soverosa, XXII dias andados de Julio, Era M.<sup>a</sup> CCC.<sup>a</sup> XI.<sup>a</sup>.

Presentes Joham Sobrino, Petrus Fraide, Martim Periz e outros muitos.

E eu sobredicto Domingos Nuniz taballion esta carta cum mha mão screvi e meu sinal pusi en testemoyo de verdade que e atal.

*1273 Julho 5, Sabrosa — Arrendamento aos povoadores de Sabrosa das rendas e direitos da referida terra.*

### **Karta de foro e de renda de Soverosa**

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Algarbii, universis presentem cartam inspecturis notum facio quod cum populatores de Soverosa per Martinum Dominici et per Petrum Fernandi suos procuratores sufficientes ad petendum michi forum et ad recipiendum illud peterent michi nomine eorumdem, quod ego darem eis forum. Ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Algarbii una cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia et filiis et filiabus nostris Infantibus donno Dyonisio et donno Alfonso donna Blanca et donna Sancia, de voluntate predictorum populatorum et ad petitionem eorumdem, do et concedo predictis populatoribus de Soverosa presentibus et futuris, omnes meas rendas et omnes meos directos de ipsa terra de Soverosa et de suis terminis sicut dividit cum Vilaryno et deinde cum Palaciis et cum sancto

Martino et cum Sauto Maiori et deinde per Pinhon a sopee tali pacto quod ipsi populatores de Soverosa et de suis terminis dent michi et omnibus meis successoribus annuatim ad tercias anni quinquaginta marabitinos veteres scilicet primam terciam pro prima die Septembbris et aliam terciam pro prima die Januarii, et aliam terciam pro prima die Madii, et si predicti popula~~to~~res michi vel cui ego mandavero predictos denarios ad predictos terminos non dederint debent eos ex tunc dare michi vel cui ego mandavero cum duobus marabitinis cotidie de pena. Et meus ricushomo nec prestamarius non pauset illis in ipsa terra nec filiet eis ibi aliquid per forciam, et similiter meus meyrinus non intret eis in ipsa terra nisi ipsi populatores vocaverint eum ad justiciam faciendam vel per eos defecerit quod non facient justiciam in ipsa terra. Insuper quito predictis populatoribus anuduvam et retineo pro ad me et pro ad omnes successores meos meam hoste et meam monetam et jus patronatus omnium ecclesiarum in ipsa terra et in suis terminis constructarum et construendarum, et supradicti procuratores nomine suo et predictorum populatorum istam cartam cum isto foro supradicto receperunt. In cuius rei testimonium do predictis populatoribus de Soverosa istam cartam meo sigillo sigillatam. Data Ulixbone, V die Julii, Rege mandante.

Jacobus Johannis notuit. Era M.<sup>a</sup> CCC.<sup>a</sup> XI.<sup>a</sup>.

[568]

*1273 Julho 15, Lisboa — Arrendamento das rendas e foros de Roalde (fr. S. Martinho de Antas, c. Sabrosa) aos respectivos povoadores.*

### **Carta de foro et de renda de Ranaldi**

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Algarbii, universis presentem cartam inspecturis notum facio, quod cum populatores de Ronaldi per Michaelem Menendi et per Vivacem Petri suos sufficientes procuratores ad petendum michi forum et ad recipiendum illud, peterent michi nomine predictorum populatorum quod ego darem eis forum. Ego supradictus Rex una cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia et filiis et filiabus nostris Infantibus donno Dionisio et donno Alfonso donna Blanca et donna Sancia, de voluntate predictorum procuratorum et ad petitionem eorumdem, do et concedo predictis populatoribus de Ranaldi presentibus et futuris omnes meas rendas et omnes meos directos de ipsa terra de Ranaldi et de suis terminis, *[fl. 123v]* scilicet quomodo dividit cum Palaciis deinde cum Fontano Ficto et cum Fernando Gonsalvi et cum suis terminis, deinde quomodo dividit in sancto Martino cum caballariis et quomodo dividit cum Anta et quomodo dividit cum Fogio Lobal, et

cum Vesadio et cum Fonte Tecto et ferit in portela de Magolaa, deinde quomodo dividit per fontem de Grovença et intrat per rivulum de Vermuy et ferit in Caeda, deinde quomodo dividit per lonbam de Muro, et ferit in capite de Louro, deinde quomodo dividit per fontem de Ranaldi et ferit in Travesello, deinde quomodo ferit in fonte de Joconselo per aquam sicut dividit cum Covis et sicut dividit in alio loco cum Gouvanes et ferit in fonte de Godyná, scilicet sicut predicti populatores istos terminos tragere solebant. Ita tamen quod nichil de illa terra habent quam ego devici abbatii et conventui de Palumbario, et Johanni Valasci dicto Coelio militi quam terram solebant tragere homines de Covis quam terram retineo pro ad me et pro ad successores meos. Do inquam et concedo predictis populatoribus omnes meas rendas et directos de predicta terra de Ranaldi et de suis terminis tali pacto quod ipsi dent michi et omnibus meis successoribus annuatim ad tercias anni, centum et viginti marabitinos veteres scilicet primam terciam pro prima die Septembris, et aliam terciam pro prima die Januarii, et aliam terciam pro prima die Madii, et si ipsi populatores michi vel cui ego mandavero predictos denarios ad predictos terminos non dederint debent ex tunc eos dare michi vel cui ego mandavero cum tribus marabitinis cotidie de pena. Et meus riqushomo nec prestamarius non pauset illis in ipsa terra de Ranaldi nec in suis terminis nec filiet illis ibi aliquid per forciam et similiter meus meyrinus non intret illis in dicta terra nec in suis terminis, nisi ipsi populatores eum vocaverint ad justiciam faciendam, vel per eos defecerit quod non faciant justiciam in ipsa terra. Insuper quito predictis populatoribus anuduvam et retineo pro ad me et pro ad successores meos meam hoste et meam monetam, et jus patronatus omnium ecclesiarum in dicta terra de Ranaldi et in suis terminis constructarum et construendarum et supradicti procuratores nomine suo et predictorum populorum de terra de Ranaldi hanc cartam cum predicto foro receperunt. In cuius rei testimonium do predictis populatoribus istam cartam meo sigillo sigillatam. Data Ulixbona, XV die Julii, Rege mandante.